
POLITIKA PËR CILËSI, SIGURI TË 
USHQIMIT DHE PËR MJEDISIN JETËSOR

     Organizata jonë MAGRONI DOO është e vendosur të zbatojë plotësisht POLITIKËN PËR CILËSI, 
SIGURI TË USHQIMIT DHE PËR MJEDISIN JETËSOR, që është kornizë për të vendosur qëllimet e 
përcaktuara për cilësinë, sigurinë e ushqimit dhe për mjedisin jetësor, në përputhje me kontekstin e 
MAGRONI DOO, parimet e së cilës janë:

1. Krijimi i një sistemi afarist për cilësi, sistem për siguri të ushqimit dhe sistem të menaxhimit 
mjedisit jetësor, të mbështetur fuqishëm nga menaxhmenti përgjegjës dhe i orientuar drejt blerësve, 
me qëllim rritjen e besimit të tyre.

2. Dorëzimi i një produkti cilësor të sigurt në përputhje me legjislacionin e Republikës së Maqedonisë 
së Veriut te blerësi i çmuar, si dhe mbrojtja e mjedisit jetësor; 

3. Orientimi dhe përshtatja me tregun, me qëllim rritjen e pjesëmarrjes në të;

4. Krijimi i marrëdhënieve korrekte me furnizuesit për të furnizuar me repromateriake cilësore dhe të 
sigurta dhe mbrojtje të mjedisit jetësor

5. Identifikimi dhe menaxhimi i të gjitha rreziqeve që mund të shkaktojnë humbje të punës dhe 
blerësve dhe zvogëlim të fitimit, si dhe ndotje të mjedisit jetësor dhe gjithçka që ndikon në mënyrë 
të pafavorshme për funksionimin e MAGRONI-t; 

6. Rritje e vazhdueshme e kompetencës të të gjithë punonjësve që janë të autorizuar të punojnë 
brenda përgjegjësisë së tyre të përcaktuar.

7. Plotësimi i nevojave të punonjësve të saj dhe kujdesi për mjedisin. jetësor

    MAGRONI DOO merr përsipër:

1. Mirmëmbajtje dhe përmirësim të vazhdueshëm të sistemit të integruar për menaxhim të 
cilësisë, sigurisë ushqimore dhe mjedisit jetësor në përputhje me standardet ndërkom-
bëtare 150 9001:2015: 150 22000:2018, HACCP, ISO 14001:2015 në drejtim të klientëve gjith-
monë të kënaqur

2. Të demonstrojë lidership, të mbajë nivel të lartë të vetëdijes dhe të mbështesë kompeten-
cat e zhvillimit të punonjësve në të gjitha nivelet për mirëmbajtjen e cilësisë dhe sigurisë të 
ushqimit, si dhe për parandalimin nga ndotja e mjedisit jetësor;

3. Të përmirësojë kushtet e punës, pajisjet dhe njohuritë e punonjësve, si dhe kushtet për 
mbrojtjen e mjedisit jetësor.
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